2023 年 12月４日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長   南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

当社連結子会社の社名変更及び新事業開始に関するお知らせ

当社は、連結子会社である「V BLOCK販売株式会社」の商号を下記のとおりに変更し、当該子会

社にて新たな事業を開始することを、以下お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）現社名   V BLOCK販売株式会社

（２）所在地   東京都新宿区西新宿１丁目 25番１号 新宿センタービル 37階

（３）代表者   代表取締役社長 萩 一久

（４）資本金   900万円

（５）事業内容  コスメ・衛生用品等の販売

２．新社名

株式会社創建メガ

３．社名変更の理由

当社連結子会社である創建メガは当該子会社の主力商品である「V BLOCK SPRAY」シリーズの販

売を主な事業として参りましたが、新規事業の企画立案、取扱い店募集、コンサルティング、開業

支援及び新規事業に対する経営指導等を事業目的として追加することとなり、その事業目的を商号

に反映させるため、変更することといたしました。

４．新たな事業の内容

当該子会社において、国内メーカーの高性能ゴルフシミュレーター機器を使ったインドアゴルフ

事業「GOLF-Revo,」を開始いたします。

ビジネスパーソンを中心とした幅広い年代に人気があり、スポーツ産業のなかでも日本を代表する

市場で長い間親しまれているゴルフ。近年若者の間でも注目が集まっている中ひそかなブームなの

がシミュレーションゴルフです。従来のゴルフ場のような広大な土地を必要とせず、室内でゴルフ

の練習ができるインドアゴルフ施設であり、アクセスしやすい場所への店舗展開が可能です。また、

１秒間に 1,000コマもの高速撮影でインパクトの瞬間を撮影し分析を行うなど、アウトドアの練習

場にない精度の高い練習ができることから固有の価値を提供し、天候及び時間帯を問わず営業でき

るため収益性の高いビジネスと考え、我々はこのビジネスに参入することになりました。

   徐々にコロナ前の日常が取り戻されてくるに従い、街のビルの一角や駅近などに多数のインドア

ゴルフ施設がオープンしてきました。高性能ゴルフシミュレーターを使ったインドアゴルフ施設の

取次を開始いたします。多くのトーナメントプロ、レッスンプロからのリクエストを参考に開発さ

れたゴルフシミュレーターで、ゴルフ愛好家、ゴルフ初心者にも至極のゴルフ体験を提供し、本物

のコースでプレーするような臨場感やリアルシミュレーターならではの手応えを感じられること

が主眼です。

５．事業開始の予定日及び今後の見通し

当該事業は 2023 年 12月１日に事業を開始しております。2024年３月期においては連結業績に与

える影響は軽微であると見通しております。翌期以降の業績に与える影響は現時点では未定ですが、

中長期的に当社の業績に資するものと考えております。今後、公表すべき事項が生じた場合には速

やかにお知らせいたします。

以上